

一般社団法人 日本実験動物技術者協会

貸借対照表

2019年8月31日現在

2019年8月期

(単位:円)

科目	本部	52回熊本大会 (H30.10)	53回松山大会 (R1.10)	支 部							支部合計	合計
				北海道①	奥羽②	東北③	関東④	東海北陸⑤	関西⑥	九州⑦		
I. 資産の部												
1. 流動資産の部												
(1) 現金	159,036	0	198,972	37,024	2,458	50,188	92,856	57,661	82,870	19,447	342,504	700,512
(2) 普通預金	961,246	0	3,172,466	0	0	0	0	0	0	0	0	4,133,712
1) 三井住友銀行	961,246	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	961,246
2) その他銀行			3,172,466									3,172,466
3)												0
(3) 郵便貯金	0	0	0	604,263	236,284	921,240	787,072	2,883,676	3,473,951	2,619,406	11,525,892	11,525,892
1) ゆうちょ銀行①	0	0	0	604,263	236,284	921,240	787,072	2,883,676	423,626	2,106,548	7,962,709	7,962,709
2) ゆうちょ銀行②	0	0	0	0	0	0	0	0	634,251	512,858	1,147,109	1,147,109
3) ゆうちょ銀行③	0	0	0	0	0	0	0	0	2,416,074	0	2,416,074	2,416,074
4)												0
(4) 振替貯金	6,537,383	0	0	0	0	0	20,000	622,308	360,154	0	1,002,462	7,539,845
1) 振替貯金	6,537,383	0	0	0	0	0	20,000	622,308	360,154	0	1,002,462	7,539,845
(5) 定期預金	0	0	0	0	0	0	2,500,000	0	0	0	2,500,000	2,500,000
1) ゆうちょ銀行	0	0	0	0	0	0	2,500,000	0	0	0	2,500,000	2,500,000
(6) 未収会費												0
(7) 未収入金	89,761	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	89,761
(8) 本部より未収入金	0	0	0	186,562	61,162	205,714	811,127	284,258	479,690	235,798	2,264,311	2,264,311
(9) 仮払金	500,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500,000
【流動資産合計】	8,247,426	0	3,371,438	827,849	299,904	1,177,142	4,211,055	3,847,903	4,396,665	2,874,651	17,635,169	29,254,033
2. 固定資産の部												
(1) その他固定資産												0
1) 器具備品 (10万円以上)												0
2) 敷金												0
その他固定資産合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
【固定資産合計】	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
【資産の部 合計】	8,247,426	0	3,371,438	827,849	299,904	1,177,142	4,211,055	3,847,903	4,396,665	2,874,651	17,635,169	29,254,033
II. 負債の部												
1. 流動負債の部												
(1) 未払金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 支部へ未払金	2,264,311	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,264,311
(3) 仮受金	5,000	0	2,841,545	0	0	0	0	0	0	0	0	2,846,545
(4) 前受会費	236,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	236,000
(5) 預り金(源泉所得税)	0	0	0	0	0	2,274	11,370	0	0	0	13,644	13,644
【流動負債合計】	2,505,311	0	2,841,545	0	0	2,274	11,370	0	0	0	13,644	5,360,500
【負債の部 合計】	2,505,311	0	2,841,545	0	0	2,274	11,370	0	0	0	13,644	5,360,500
III. 正味財産の部												
1. 一般正味財産	5,742,115	0	529,893	827,849	299,904	1,174,868	4,199,685	3,847,903	4,396,665	2,874,651	17,621,525	23,893,533
正味財産合計	5,742,115	0	529,893	827,849	299,904	1,174,868	4,199,685	3,847,903	4,396,665	2,874,651	17,621,525	23,893,533
【負債・正味財産 合計】	8,247,426	0	3,371,438	827,849	299,904	1,177,142	4,211,055	3,847,903	4,396,665	2,874,651	17,635,169	29,254,033

一般社団法人 日本実験動物技術者協会
 正味財産増減計算書(損益計算書)
 第3期 2018年9月1日から2019年8月31日まで

2019年8月期

(単位:円)

科目	本部	52回熊本大会 (H30.10)	53回松山大会 (R1.10)	支 部							支部合計	合計
				北海道①	奥羽②	東北③	関東④	東海北陸⑤	関西⑥	九州⑦		
I 一般正味財産増減の部												
1. 経常増減の部												
(1) 経常収益(収入)												
1) 受取入会金収入												
① 入会金収入	182,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	182,000
② その他収入											0	0
受取入会金収入計	182,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	182,000
2) 受取会費収入												
① 正会員会費収入	4,218,800	0	0	137,600	67,200	129,600	777,600	204,000	535,600	245,600	2,097,200	6,316,000
② 賛助会費収入	2,340,000	0	0	0	0	0	0	150,000	0	510,000	660,000	3,000,000
③ その他収入	0	0	0	0	0	0	485,000	0	0	0	485,000	485,000
受取会費収入計	6,558,800	0	0	137,600	67,200	129,600	1,262,600	354,000	535,600	755,600	3,242,200	9,801,000
3) 一般事業収入												
① 講演会事業収入	0	0	0	31,000	0	0	2,888,001	281,000	1,971,000	0	5,171,001	5,171,001
② 会誌発行事業収入	850,033	0	0	110,000	0	0	0	0	0	0	110,000	960,033
③ 資料等販売収入	3,720	0	0	0	0	0	0	0	134,620	0	134,620	138,340
④ その他収入	0	0	0	60,000	0	0	0	0	0	0	60,000	60,000
一般事業収入計	853,753	0	0	201,000	0	0	2,888,001	281,000	2,105,620	0	5,475,621	6,329,374
4) 総会事業収入												
① 総会関連収入	0	11,696,871	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11,696,871
② その他収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
総会事業収入計	0	11,696,871	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11,696,871
5) その他収入												
① 受取寄附金等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60,000	60,000	60,000
② 受取利息等	4	0	0	8	1	14	217	27	31	76	374	378
③ その他収入	5,184	0	0	0	0	0	39,795	0	0	42,000	81,795	86,979
その他収入計	5,188	0	0	8	1	14	40,012	27	31	102,076	142,169	147,357
※ 本部・支部間助成金												
① 本部より共催費等収入	0	0	0	55,000	0	88,108	110,000	99,548	0	55,000	407,656	407,656
② 本部・支部間取引	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
本部・支部間助成金計	0	0	0	55,000	0	88,108	110,000	99,548	0	55,000	407,656	407,656
【経常収益計】	7,599,741	11,696,871	0	393,608	67,201	217,722	4,300,613	734,575	2,641,251	912,676	9,267,646	28,564,258
(2) 経常費用(支出)												
1) 事業費												
① 講演会・講習会事業費	0	0	0	192,114	33,855	146,654	2,737,996	366,638	1,775,455	263,935	5,516,647	5,516,647
② 総会運営費(全国大会)	993,856	11,696,871	0	200,000	6,588	0	0	0	1,000,000	425,532	1,632,120	14,322,847
③ 会誌発行事業費	2,312,912	0	0	92,550	0	270,000	831,453	0	109,620	181,440	1,485,063	3,797,975
④ 表彰経費	30,184	0	0	0	0	0	0	0	0	9,800	9,800	39,984
⑤ その他事業費	0	0	0	18,000	0	483,840	0	0	0	10,746	512,586	512,586
⑥ 支部へ共催費等支出	407,656	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	407,656
事業費計	3,744,608	11,696,871	0	502,664	40,443	900,494	3,569,449	366,638	2,885,075	891,453	9,156,216	24,597,695
2) 管理費												
① 理事会等会議費	795,327	0	0	35,350	0	0	129,029	0	271,100	242,003	677,482	1,472,809
② 運搬及び通信運搬費	225,451	0	0	10,080	485	34,889	57,013	51,100	10,690	36,566	200,823	426,274
③ 事務用及び消耗品費	5,410	0	0	0	1,814	32,942	27,112	3,217	30,180	36,090	131,355	136,765
④ 印刷費	95,380	0	0	0	0	0	46,164	0	0	0	46,164	141,544
⑤ 旅費交通費	24,700	0	0	0	0	0	0	0	12,290	0	12,290	36,990
⑥ 租税公課	74,150	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	74,150
⑦ 交際費	0	0	0	0	0	0	6,588	468,705	16,000	20,293	511,586	511,586
⑧ 支払手数料	82,728	0	0	1,080	0	4,002	5,544	2,052	5,868	0	18,546	101,274
⑨ 支払報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
⑩ 業務委託費	2,476,218	0	0	3,764	3,764	3,764	83,802	5,646	26,348	7,528	134,616	2,610,834
⑪ 選挙管理費	320	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	320
⑫ 販売教材作成費	0	0	0	0	0	0	0	0	19,761	0	19,761	19,761
⑬ 雑費	0	0	0	0	0	0	18,000	0	11,196	0	29,196	29,196
管理費計	3,779,684	0	0	50,274	6,063	75,597	373,252	530,720	403,433	342,480	1,781,819	5,561,503
【経常費用計】	7,524,292	11,696,871	0	552,938	46,506	976,091	3,942,701	897,358	3,288,508	1,233,933	10,938,035	30,159,198
当期経常増減額	75,449	0	0	△ 169,330	20,695	△ 768,369	367,912	△ 162,783	△ 647,257	△ 321,257	△ 1,670,389	△ 1,594,940